
 

令和６年６月１２日 

 

各 位 

 

横手・半田・伊藤特定建設工事共同企業体 

代表企業 横 手 建 設 株 式 会 社 

        代表取締役 武 茂 広 行 

 

 

「横手駅東口第二地区第一種市街地再開発事業」 

B－1 棟 X6－Y4 柱廻り是正工事完了のご報告について 

 

 

 この度の「横手駅東口第二地区第一種市街地再開発事業」における施工ミスに関しまして、再開発組

合様、権利者の皆様、一般業務代行者様、国、県、市の各行政団体の皆様、そして本建物の利用を楽し

みにお待ちいただいた皆様に対して、多大なるご迷惑をおかけしておりますことを心よりお詫び申し上

げます。 

 

 さて、令和５年７月７日に記者発表した当企業体による「B－1 棟 X6－Y4 通り柱の施工ミス」につい

て、同年 9 月 6 日開催の再開発組合様の理事会において、「柱を鉛直にし、設計図書通りに是正する」

という方針が決定されました。 

 

これを受け、当企業体では是正工事の計画書を作成し、第三者機関の確認を経て、令和 6 年 4 月 1 日

より是正工事に着手しました。この度、計画書に沿って工事を行い、関係各位のご指導ご尽力により各

検査を無事合格し完了となりましたことをご報告いたします。 

 

詳細については、「B－1 棟 X6－Y4 柱廻り是正工事(PDF)」をご覧ください。 

 

当企業体では、今回の件を真摯に受け止め、品質・信頼・信用の回復のために企業体一丸となって再

発防止策の履行に努めてまいります。また、今後の工事におきましても多くの皆様に安心してご利用い

ただけるよう誠意をもって施工してまいります。 

改めて、皆様のご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

http://www.yokote-ken.co.jp/press9.pdf

